Facta est conveniencia iii idus septembris, anno xi regnante 
Philipi rege.

reimunduS vicecomeS548 +. Sig+num Ermessindis vicecomitissa. 
Sig+num Eriballus Bonifilii.

548. En majúscules.
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1071, gener, 11 
Donació. Bermon, fill de Sunifred de Cardona, juntament amb la seva 

esposa Amaldruda i el seu fill Ramon, donen als vescomtes Ra-
mon Folc [I de Cardona] i Ermessenda la Torre de Vidal, amb les 
seves fortaleses i propietats, situades al comtat d’Osona, al terme 
del castell de Mirambell.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb inicial descendent, 333 × 
112 mm, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 55.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
núm. 55.

 c Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fols 33r-35r, núm. 55.

In nomine Domini. Ego Bermundo proli Seniofredi de Cardo-
na et uxori mea Amaltruddis et filio nostro Reimundo, donatores 
sumus vobis Raimundo Fulchoni, gratia Dei vicecomes et Ermes-
sindis gratia Dei vicecomitissa. Per hanc scripturam donationis 
nostre donamus vobis ipsa turre de Vidaltruite et cum solariis  
et fortitudines maiores et minores et casas sive cum solos suos et 
suprapositos et cum terris et vineis cultis sive eremis et cum omnes 
genere arborum et cum omnibus edificiis factis vel ad faciendis 
totumque odie abet Vidaltruite infre termineis de Mirambelli cui 
nobis advenit de parentorum sive per ullasque voces. Et est ipsa 
hec omnia suprascripta in comitatu Ausona, vel intra termineis de 
castrum Mirambelli. Et habet afrontationes ipsa hec omnia iam 
nominata a parte orientis in termino de Chalafo; de meridie in 
termino de ipsa Guardia; de occiduo in termino de Cunillo; a parte 
vero circii in termine de ipsa Fulia. Quantum infra istas quatuor 
afrontaciones includunt et isti termines continent nos sic donamus 
vobis iamdicta turre cum ipso maso et cum solarios et fortitudines 
maiores et minores et casas et solos suos et suprapositos et cum 
terris et vineis et ortis et cultis sive eremis cum omni genere ar-
borum et cum omnibus edificiis factis vel ad faciendis totumque 
hodie habet Vidaltruite in ipse termineis de iamdicto castro de 
Mirambelli totas ipsas nostras voces que ibi habemus vel habere 
debemus ab integrum cum exiis et regresiis earum propter ipsum 
placitum et ipsas querellas que vos Raimundo Fulchoni vicecomes 
et Ermessindis vicecomitissa abuistis de me Bermundo et propter 
difinitiones que michi fecistis nos, sic donamus et sic exvacuamus 
et sic diffinimus nos suprascriptos Bermundo et Amaltrudis et 
Reimundo de ista omnia suprascripta quantum ibi abemus vel 
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habere debemus ad vestram plenissimum proprium ad omnia fa-
cere quod volueritis. Et est manifestum. Quem vero predicta ipsa 
hec omnia suprascripta de nostro iure in vestro tradimus dominio 
potestate ad omnia facere quod volueritis. Quod si nos donatores 
aut ullusque homo qui contra hanc ista carta donationis inquie-
tare voluerit non hoc valeat vindicare, sed componat in duplo aut 
componamus cum omni sua inmelioratione et inantea ista carta 
donatione firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Facta ista carta donatione iii idus ianuarii, anno xi regnante 
Philipe rege.

Sig+num Bermundo Seniofredi. Sig+num Amaltrudis. Sig+num 
Reimundo Bermundo, nos qui ista carta donationis fecimus scri-
bere et firmavimus et ad testes firmare rogavimus.

Sig+num Bernardus Amado. Sig+num Bernardus Ermengardi. 
Sig+num Mironi Guillermi. Sig+num Raimundo Amatum. Sig+num 
Dalmaz Ermengaudo. Sig+num Guillermi Rodballo. Sig+num Dal-
matio Renard. Sig+num Borrellus Bonifilii. Sig+num Bernadus 
Seniofret. Sig+num Bernardus Scribert. Sig+num Arnallo Bernardus.

Pontius levita, rogitus scripsit (ss) et die et anno quo supra.
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[1071, maig, 9]549

Donació. Donació que els vescomtes Ramon [Folc I de Cardona] i Er-
messenda fan a la seva filla Ermessenda, dels castells de Fals i 
d’Estaràs.

 A Pergamí original, en un estat de conservació molt dolent, amb mutilacions en 
tota la part esquerra, Archivo Ducal de Cardona, lligall 158, núm. 62.

[In nomine Domini. Ego Raimundus Fulchonis, vicecomes et 
Er]mesindis vicecomitissa, nos simul in unum, donatores sumus 
tibi Ermesindis filia nostra [...] alaudes nostros, proprios, id sunt: 
castros unum que dicitur Falcs cum omnibus terminis [...] bla-
ciones que ad eiusdem ecclesiis pertinent et cum terris et vineis 
et domos cultum et eremum [...]rum viaductibus et reductibus, 

549. Es tracta de la donació prèvia al document posterior, en què els vescomtes 
Ramon Folc I i Ermessenda donen a Deodat Bernat de Claramunt la seva filla 
Ermessenda en matrimoni, juntament amb els castells de Fals i Estaràs, que són els 
que apareixen en aquest document.
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pratis et pascuis, patrociniis et omnia que ad iam [...] mihi ad 
me Reimundus iamdicta omnia per genitories meos vel per ullas-
que voces, et ad me [...] est hec omnia in comitatu Ausonensis, 
sive Minorisa. Hec omnia supra550 scripta [...]degel; ab occiduo in 
termine de Agilar sive de rio d[’]Agel; ad circio in termine monte 
[...] damus tibi alium castrum que dicitur Estaras, cum omnia 
edificia facta vel facienda et [...] ipso castro pertinet quocumque 
homo dici vel nominari potest quomodo nos ibi habemus [...]res 
meos sive per ullasque voces. Et ad me Ermesindis per viro meo 
sive per ullasque voces[...] castrum Estaras, et eius pertinencias; a 
parte orientis in termine de Pugalt; a meri[...] de circio in termine 
Sancte Fidis. Quantum infra istas \totas/ afrontaciones includunt et 
isti[...]us scritptum est totum ab integrum ad tuum plenissimum 
proprium alaudem ut quicquid [...]tem et de nostro iure in tuo 
tradimus dominio et postestatem cum exios vel regressios earum 
[...]sta carta donationis venerimus aut venerint ad irrumpendum nil 
valeat sed cen[...]et inantea ista carta donationis firma et stabilis 
permaneat modo[...]